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Besvarelse af spørgsmål 49 af L 146 stillet af udvalget den 25. april 

2016 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 26. april 2016 fra FSR – 

danske revisorer, jf. L 146 - bilag 11. 

 

Svar: 

FSR – danske revisorer har i ovennævnte henvendelse anført hensyn, der 

taler for, at en revisor fortsat bør kunne levere skatterådgivning til den 

virksomhed af interesse for offentligheden (PIE-virksomhed), som revisor 

reviderer. 

 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 537/2014 af 16. april 

2014 om specifikke krav til lovpligtig revision af virksomheder af interes-

se for offentligheden indeholder særligt skærpede krav til revisors uaf-

hængighed ved revision af PIE virksomheder, herunder regulering af 

hvilke rådgivningsydelser revisor må sælge udover revision til den revide-

rede virksomhed. 

 

Forordningen indeholder mulighed for, at medlemslandende kan stille 

endnu strengere krav, men også mulighed for at stille mindre strenge krav 

på visse områder (nationale optioner). For så vidt angår forbuddet mod 

levering af visse skatteydelser, så giver forordningen mulighed for, at det 

nationalt kan bestemmes, at disse alligevel kan leveres under visse betin-

gelser. Det er derfor en betingelse for at levere disse ydelser, at de enkelt-

vis eller samlet er uden eller har uvæsentlig indvirkning på regnskabet, at 

evt. indvirkning er veldokumenteret, at de generelle uafhængighedsbetin-

gelser er overholdt, samt at revisionsudvalget har godkendt levering af 

ydelsen. 

 

Ifølge EU-Kommissionens oplysninger har bl.a. UK, Tyskland og Sverige 

tilkendegivet, at de forventer at udnytte optionen og tillade, at revisor 

leverer skatte- og vurderingsydelser.  

 

Det er for mig vigtigt, at vi finder den rigtige balance, når det gælder om 

at sikre og styrke tilliden til revisors uafhængighed og dermed til de revi-
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sionspåtegninger, som revisor afgiver, og samtidig, at revisor har mulig-

heden for faktuelt at rådgive virksomheden om skattemæssige konsekven-

ser af virksomhedens forretningsmæssige dispositioner og anvendelse af 

skattelovgivningen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 

 


